cuit publice in theologia: er istes in mo: tali notorio: pecca uit mortalr. Tho in. ii j. o. xii q. ii. ar. ii. q. ii. Si scientias p hibitas legit vel didicit: vt nō gromantia v̄l arte notoriā: t hmōi: mortale est: v̄l si notabili ignorans se ad docēdū posuit: t errores notabiles do cuit: est mortale. Si non ad hibuit diligentiam ad pfectū scholiarum in scientia t morib⁹ bus quā debuit: faciens nūni as vacationes: vel nō vtilia: s curiosa docens: vel de morib⁹ eorum non curans: nec copi ces in quo potuit: in hmōi negligētiam notabiliter cōmit tens: mortale est. Si vniuer sitatis iuramenta non imple uit: mortale est pctm. Si se factauit de doctrina vel alijs detratit se preferendo: v̄l eis iniudit: vel sectas nutritiuit inter scholares: vel scholares alterius doctoris ad se traxit in iuste: vel pomposē induit: est de quibus vide supra in pctō i amisglorie de hmōi grauitate. Si scholares non fuerunt obedientes doctori: in his in q bns tenentur. Si ritas in ter se fecerunt. Si minus ap tum elegerunt ad legendū et

ea iusta. **S**i dimisetur ieiunia ecclastica cum ieiunare possent: vel missa anditiem in festis vel alia sacra. **S**i predicit in disputatiōe alia veritatē ne videat succubere. **S**i superbiunt ex scīa. **S**i aliquem malum finem intendit et sciētia sua: ut lucra iniusta: curiositates: ambitiones et hmoi. **S**i sunt negligētes in studio. Si prodigiū in expendēdo. Et dalijs mōrendi sunt: put videbitur expedire de dictis supra in prima p̄c interrogatoriū et i. n. **S**i nimis ardēter studuit in libris gentiliū: ppter ornatus minus vacans studio: utiliori: vel necessario: vel sacre scripture precipue quo ad religiosos: vel in poeticis pp materiā turpē: q̄ istō ē mortale. xxxvij di. c. ideo phibef.

De medicis. Lāp. vij.

Medico quere si posuit se ad practicam in medicina sine sufficiēti peritia: q̄ si paup̄ vel nihil studuit videtur mortale: q̄ exposuit se periculio occidēdi hoies. **S**i perit et sufficiens erit omisit aliqd de contingentibus circa infirmos quos habet in cura: ex negligentia: quia ex negligentia

notabili vnde secutum ē magnum nocumentū infirmo vel sequi potuit: male potest excusari a mortali. si vero p̄ua negligentia: est veniale. vt si non visitat infirmos sollicite et huiusmodi vbi tamen non ē periculum. **S**i dedit medicinam vel p̄silium pro salute corporis in periculum tamen ait: ppter que veniat quis ad peccatum. i. contra precepta puta ut fornicet quis: ut evitetur certas infirmitates. vel medicinā dat pregnanti ad occidendum puerum pro conseruatiōe matris: vel potum inebriantem et hmoi: mortaliter peccat. Et hoc phibef in. c. Cum infirmitas. extra de pe. et re. **S**i suauit preceptum factum medicis. s. q̄ inducat infirmos quā primo vocant ad visitandum eos ad p̄fessionem faciendam: quia omitendo hoc fūm doctores peccat mortaliter. ut di. c. cum infirmitas. de pe. et re. **S**i paupes infirmos quos nouit non valentes solueret: nō visitauit gratis: quia ad nocte nec etiam solueret p̄cis medicinas si potest: alias mortale est. di. lxxvij. c. j. et in glo. sup̄ ybo inferas. **S**i nimis lar-

Tertia ps interro.

gus fuit ad inducēdū debiles
ag frāgēdū ieiunia ecclie sine
rōnabilicā: qđ frequēter faci-
unt nō ē sine pētō. Si ḥo ēt
sanis diffuadet ieiunia ecclie
dicēs noctua eē: t sic iducūt ad
frāgēdū ieiunii sine cā: mo:ta
le ē: de pe. di. i. c. nōl. Si dedit
medicinā dubiā sanatiōis v̄l
mortificatiōis: v̄l mortale. Et
vt dicit. c. Lū ifirmitas: extra
de pe. t re. poti⁹ d̄z dimitti in
manib⁹ dei: q̄ exponi periclo
medicē. De emulatioe ḥo t
betractiōe quā faciāt medici:
interrogādū ē. put hēs supra
in. i. pte interrogatori⁹: videlz
in pētō inudic. Itē in. i. p. sū.
ti. viij. c. iiiij.

De aromatarijs.

S in componēdis medici:
nis nō ponūt que ordinat
medicus cum non habent: v̄l
īca bona vt est necesse: in quo
offendunt medici non facien-
tes ante se componi: nam si ex
hoc sequit̄ graue periculū in-
firmo: vel non opat sanitatem
quam fecisset si bene fecissz il-
lā: mortale ē. t ēt in medico si
hoc dissimulauit. Si docēt v̄l
vendūt ea q̄ pcurat aborsū ad
illud faciendum: vel vēdūt ve-
nena his quos credūt abyſsu-

De aromatarijs.

ros: mortale pētō est. Si so-
phisticant aromata quod sre,
quennter faciunt: ponētes in
eis vnum pro alio: v̄l in electu
arijs: sirupis: spēbus t pectio-
nibus in certis facientes ma-
las mirturas: t vendentes p
puris: q̄ v̄ltra pētō tenentur
ad restitucionem ill̄ ad quos
tales res vendunt: seu erga-
re pauperidus cui⁹ incerti sūt
¶ De nimis preciis: periuriis
t mendaciis t dīmūtis pon-
derib⁹ t aliis pētis que faciūt
interrogāndum est. put supra
in. c. de fraudulentia in. ii. pte
interrogatori⁹: videlicet in. vii.
precepto in. c. de fraudulētia .
t diffusius in. ii. p. s. ti. i. c. xvi
Itē in. iii. p. ti. viii. c. iiiij. g. vi.

¶ De mercatorib⁹ cāpīorib⁹ t
prolonetis. Cap. vii.
¶ Mercatoribus cāpīori-
bus t prolongētis querē-
dum: est: si misit nō solum ar-
ma t lignamina: s̄ etiam que-
cunqz mercimonia ad alexan-
driā vel pte egypti: vel terras
sarracenoz soldano subiectas
q̄ excoicat̄ est excoicatiōe pa-
pali si non habuit licentiam a
papa. Dicif q̄ yenetihabent.
Si negociant̄ non ppter ali-
quem finem honestū: puta sua

ſtentatiōem ſamilie ſue ex lu-
cro moderato: vel pp ſuſtena-
tiōem pauper⁹: vel puiſſionez
eoz: pro ciuitate t bmoi: ſ ne-
gociant pp auaritia: t ad the-
ſaurizandum: ē mortale pctm.
ſi in lucro oſtituumt ſimem: v'l
ſi intendūt lucrum per ſas et
neſas ſi pñt. || Hec vide in. iii. p
ſu. ti. viii. c. iii. Si oſpoliuit ſe-
cum aliis mercatoribus q̄ nō
vendant de aliquo: minori pre-
cio q̄ ouentum fuit inter eos
quod eſt exceiluum: vt ſic co-
ganſ pſone emere caro p̄cio:
pctm eſt t legib⁹ phibitum.
|| Hosti. Si vēdūt merces pro
maiori p̄cio q̄ valcent: t ex-
eo q̄ nō ſolum fecit ei termi-
nū ſēt mutuat ei pecunia ali-
quā: vſurā omittit. Si vēde-
do mercantias ſuas: puta lanā
vel pānos reſpiendo: p p̄cio
alia mercimonia: puta ſericum
pro aromatibus v'l alia: quod
vulgariter dicit barato: mleo
maiori p̄cio vendit ſic: q̄ ſi re-
cipere pecuniam: pctm ē ini-
ſicie t mortale. niſi ille cui vē-
dit etiā lōge maiori p̄cio tra-
dat res ſuas: tūc p̄ vñ⁹ exces-
sus opeſari cum alio ſi ſunt q̄
ſi eqles. Si vendendo ad ter-
minū: plus iuſto p̄ccio vendis-

dit ratione dilationis tantum
Et de diuerſis ſpēb⁹ cābiorū
t variis modis cambiorū: viu-
ran⁹ t fraudulēti⁹ in cōcitate: t
q̄litate: t ſubſtātia rex. Inter
rogandū ē put hēs ſupra i. e.
de viuropatiōe rei aliene i pri-
ma pte interrogatoriū: videt⁹ i
vii. precepto in prin. Et in. ii.
par. ſum. ti. i. Si fraudauit v'l
fraudari fecit: vel aliis pro eo
iusta pedagiaſeu gabeilas: mor-
tale eſt: t tenet ad reſtōem. ſe-
cus de iniuſtis. vel cum nō te-
nenſ loca illa tutta a latronib⁹:
Lpter quod hec ſoluunt ſpp
defecuum dominorum. Si
dedit talias monetas vel dimi-
nuſ ſcienter pro bonis: vel
eas diminuit: eſt pctm t tene-
tur ad reſtōem. ſecus ſi acce-
pit monetas valentes in loco
pro eo quod valent ibi: t mi-
tens ad alium locum vbi pluſ
valent pluſ petat. Si faciens
ſocietatem cum aliis non fide-
liter ſe habnit: aliqua occulta
luca ſibi ſoli retinens: tūc ad
ſatisfactiōem tenet: niſi certus
eſſet q̄ ſocii tantūdem occulce
ſubtraxiſent. Si fecit p̄ aliis
ſecuritatē cū fraudib⁹: nā ſine
fraude aſſecurare merces per
mare v'l p terra: t ide q̄rē emo

Tertia ps interrogatorij

lumentū pl^o & min^o sūm^o q̄tita
tē periculi: nō vñ illicitū: cum
substet periculo magno. **S**i
curatio vñ pecunie p̄ modum
satisfactionis: q̄ vulgariter dī
scripta: vbi nullū ē psculum et
dānū nō ē tutū q̄ptū ad pscias
sec^o si sibi ē piculū ibi. **S**i
acepit pecuniā aliquā sub no
mine depositi: m̄ndens sex vel
octo pro centenario: & cū illis
pecunijs lucrat ipē mutuādo:
vel alijs illicitis ptractibus ad
rōem. x. pro cēnario & h̄mōi
pmisit duo mortalia: vñū ē ac
cipiēdo: aliud mutuādo: & tene
tur de v̄sura. **S**i se intro
misit in barocholis r̄trancol
achafinis: que vocabula nō de
claro ob breuitatem. s̄ de his
vide in. i. p. l. ti. i. c. viii. g. v.
qd malicie sit in eis. Achaf
nū dī qñ q̄s gerit negotia si
pendiariaꝝ. Idem si dñorūz
laborans pro eis: & cum mutu
at eis pecunias cum expendit
recipiens inde certum lucfuz
vel salarium & q̄ptum meretur
labor pro iustis causis pōt ac
cipere. vnde pro bellantib^o in
iuste non pōt accipere ratione
mutui nihil plus alias v̄sura ē
Si v̄sus est periurijs & mē
dacijs cmendo & vendendo q̄

solent esse his cibus & potus.
Et de his dic vt supra i prima
parte interrogatorij. i. m. i. p.
cepro. c. j. Et cū stat in tali p̄
posito vtendi mēdacijs & per
iurijs & dolis qñ occurteret:
semp ē in mortalī: vñ non est
absoluendus nisi disponat ab
stinere ab illis vbi est mortale
Item si emit res raptas vel
furatas per mare vel per ter
ram: dic vt supra in. i. parte i
terrogatorij c. viii. **S**i emit
vel vendidit dieb^o testiuis abs
qz necessitate s̄ pro cupidita
te: vel fecit ratiocinii libroxum
vel fecit fieri suis discipulis:
dic vt supra de obseruatiōe se
storū. **S**i fuit prosonepta
seu mediator: qui dī sensale co
tractuum fraudulenterum sci
enter: mortale est & teneat leso
satisfacere. **S**i fuit media
tor contractus risurarie inten
dēs vtilitatē v̄surarū & suam
magis q̄ accipientis sub v̄su
ra: mortale ē. & si ipē induce
ret ad mutuandū alios ad v̄su
ras qui hoc nō cogitabāt: vñ
tenere ad restōem. **S**i me
diator ertat in alijs ptractib^o
vt vendēto domos: equos: et
alia aialia & male d̄sulunt epo
ri in eius damnum; vel suuici

litarē t vēditoris: peccat mor-
taliter: t tenet leso ad omnes
satissacriōem: t ecōuerso tene-
tur sī in dānnū vēditoris plu-
luit. **S**i siēdis mīmonis
vt̄t mendacis t h̄mōi in no-
tabile dānū p̄trahētiū: peccat
mortali. **H**ec vide in. iii. p. lū.
n. viii. c. iii.

De artificib⁹ t mechani-
cis. **L**ap. viii.

Si fecit artem c⁹ op⁹ est cū
pctō: vel ad peccatū: mor-
tale vt plurimū: sicut facere ta-
xillos: scriuire vslurariis in illa
arte: militi in bello iniusto: na-
vigio pirator: lenocinio: in re-
nendo barataria t h̄mōi: op⁹
q̄ dimittat et toto artem: ali-
as non est absoluendus. **S**i
artem facit cuius artificiūz p̄t
esse ad bonū t ad malū fine t
viuz: vt gladios. ballistas. lan-
ceas. venciat h̄mōi: si verisi
militer potest estimari: q̄ ép-
tor velit ad malum vsum: non
pōt facere vel vendere facta:
vtpūt in bello iniusto. secus
fidubitat. **S**i qua etiam fa-
ciū: que sunt ad malum viuz q̄
si seper vt facere fucos: t ser-
ta t h̄mōi: debet dimittere.

Si mendacius vt̄t: piuriis:
dolis; malis mensuris vel pō-

deribus. **S**i festuvis dieb⁹
laborauit. **S**i nō ieiunauit
cum posset moderando labo-
rem. de q̄bus dic vt supra in. i
parte interrogato: ii: videlz in
tertio p̄cepto.

De lanificib⁹.

Si vēdedit pannū lane minu-
sciose: p panno lane magis p̄
ciose: t sub isto p̄cio. vel vni-
tincture p alia. vel cū aliquę
defectū h̄ntē ac si non h̄ret:
nil minuēs de p̄cio. vel si in se-
stis fecit lanā tendere sine ne-
cessitate. vel cuz non plene sol-
uit laborantibus t h̄mōi. In
bis. n. manus t min⁹ p̄cīm ēm
materiam.

De setariolo.

Si sextorib⁹ serici: p̄cīm sui la-
boris dat nō i pecunia ē in re-
b⁹ diuersis: puta pāno. serico.
tritico t h̄mōi: t cū ille nō in-
digeat ilk: op⁹ eū vēdere mino-
ri p̄cio q̄ ille receperit: peccat
mortali t tenet ad restitutio-
nem de dāmmo: nīs a princi-
pio cum eo sic cōuenierit q̄ da-
ret de h̄mōi tali p̄recio. tūc au-
tem non videtur deceptio.

De tabernario t hospite.

Si vendit vnaz speciem vini
pro alia: vel limphatū vinum
pro puro; vel ad clarificanduz

Tertia ps interrogatorij.

vinsi fecit aut misit aliquem noctua corporis: vel non dedit plenas measuras: vel in taberna tenuit meretrices et ribaldo: vel luxores ad taxillos: vel aduertenter dedit his quos videt sebari: peccauit in quibusdam mortaliter. In aliis vero venialiter: et tenetur de dannis.

De macellario.

Si vendidit carnes corruptas per sanis quod est mortale. Si una spem, per alia: ut capra, per castro uo et homini: vel diminutum pondus: ut. xi. uncias, per libra: peccauit mortaliter: et tenetur de dannis.

De pistore.

Si fecit panem nimis ponderosum ex aliquo sophisticacione: ita quod emetes sint decepti: vel nimis ponderis quam debet: vel farmam bona alterius accepit cui fecit panem et posuit minus bona: vel cum nimio surture: peccauit: et tenetur satifacere.

De sutori pannorum.

Si quod restat sibi de serico vel panno vel tela: vel alius sibi datis per fidem vestib; retinet sibi: iurat illo si sit quod notabile nisi ille diminute dedisset sibi mercede laboris: et illud capit si bi ad supplendum tem: vel ubi eet

in pacto. Si noctibus vel diebus solenibus absq; magna necessitate laborat: vel si facit nouas muetioces vanitatim.

De aurisicibus.

Si vtit: vel si vendidit auctu vel argentum archimiatum, per vero: vel auctu minus puru pro magis puro: peccat et tenetur de domino.

Si emit calices sacros non per fratres pro se: quod prohibetur.

De cordonibus.

Si vendidit unam spem cordium pro alia minus bona in sustularibus.

De fabris.

Si ferrum, per calice vel malum ferrum.

De locatoribus equorum.

Si sceter locator equum desectuosum vel piculosum et homini: quod libet tenet ultra pretium de dannis: et sic discurrendum est per alias artes.

De histrionibus.

Si histrion fecit representationes et iocos in verbis vel factis turpia contumelias: vel in ecclesijs: vel in diuinis officiis: vel temporibus indebitis: est pretium plus et minus graue sum quantitate.

De citharizantibus.

Si musicus citharizavit ad congregaciones illicitas: vel in

eccl^{esi}a iⁿ organis pulsauit bal-
latas: puto mortale in pulsan-
te et procurante.

De servitoribus et laborato-
ribus.

Si infideliter operati sunt. i.
non bono modo et incuria et
negligentia: vel non tam quan-
tum p^{ro}mode potuerunt: p^{er}tamen
est.

De agriculturis et rusticis. La-
pitulum nonum.

Si credit explicite myste-
ria que coiter solenizat ec-
cl^{esi}a: ut incarnationem: passio-
ne et resurrectionem. Si scit
d^{omi}nicam orationem. **D**e ob-
seruatione festorum et ieunio-
rum si tamen pot. De auditio-
ne missae in festis. **D**e cōfes-
sione et cōiōne semel in anno
fiēda. Si recepit sacra m^{is}sa coniū-
mationis vel non: q^{uo}d tenet si
pot. Si tenuit proprios filios
ad baptismū vel cōfirmatiōēz
qd ē phibitū. De mendacīs
vero et periuriis et blasphemī-
is et ebrietatibus interrogā.
Si ad meretrices accessit: q^{uo}d
aliqui non credunt esse morta-
le: nec tamen talis ignorantia
excusat eum. Si decimas nō
soluit saltem scđm consuetu-
dinem loci illius: quia pecca-

uit et tenetur satisfacere de p^{re}-
terito: si sacerdos non remittit
tit: vel etiam oblationes siccū
dum coniuctitudinem loci non
dedit. **S**i de excommunicatiō-
nē noⁿ curauit: sed inge-
fit se diuinis: vel contempnit
vitare excommunicatos: quod
est mortale peccatum. **S**i
nocuit per se: vel per famili-
am suam: vel animalia: puta
discurrente per prata alio-
rum: vel mittendo vel per
mittendo animalia intrare ad
paſcendum: vel si mutauit
terminos possessorum: vel
arando adūnat de terra pro-
ximi vicini agro suo. i his pec-
cauit secundum quantitatēm
damni quod intendit facere:
et tenetur satisfacere. **S**i
dolum committit in agricultura
vel notabilem negligentiam
in damnum patroni: vt
non finiendo terras: vel cul-
tiuando: vel seminando: vel
recolligendo fructus debi-
to tempore propter quod de-
perierunt: vel boues nimis fa-
tigando. vnde destruuntur et
precipue ad lucrum habendū
suum: peccat: et tenetur de
damno. **S**i tenens pos-
sessionem ad afflictum ma-

Tertia pars interrogatorij.

le tractauit. vñ si priarius nō
rñdet dñis de q̄titate tota de
bita: singens se min⁹ recolle
gisse: tenet dominis de dñis
Si aialia tenēs ad socidaz
nō rñdet ex integro dāti ò la
na. caseo ⁊ fetib⁹ ⁊ hñmōi. In
his ē p̄tīm mortale vel venia
se fm q̄titatem damni: ⁊ tene
tur satisfacere. **S**i dieb⁹ se
stius laborauit ⁊ precipue tpe
messiū ⁊ vindemias absq; ma
gna necessitate. vel detulit li
gna vñ virtualia dñis suis: mor
tale est. **S**i vacauit ludis:
choris ⁊ alijs vanitatibus.

Si gubernauit familiaz s̄z
recepta dei ⁊ ecclie. **D**e
superstitionibus ⁊ falsis opi
nionibus: que solent abunda
re in eis. **S**i habet vota q̄
impleuit vel non. De vitijs di
uersorum artificum: vide dif
fusus in. iij. p. i. ti. viij. c. iiiij.

De pueris ⁊ pueris. **L**a. x.

Inquirendum est de men
dacijs ⁊ periurijs. De vo
tis non impletis: que tamē nō
obligant si irritant a parenti
bus ante annos pubertatis.

De missa nō audita in festis
de p̄fessione ⁊ cōfessione siē da
se mēl in anno. **D**e irreueren
tia ad parentes ⁊ maiores.

De ritis. Si verbepauit cleri
cum: q; si est dolc capax est ex
cōicatus. **D**e furtis factis
de rebus parentum vñ magi
stroñ suo n. **D**e detractio
bus ⁊ turpibus verbis audi
tis vel dictis libēter. **D**e cō
tumelis admicē. **D**e inuis
dia ⁊ alijs put vñ pl⁹ ⁊ min⁹
fm etatē ⁊ sensū: precipue de
vitijs carnalib⁹ cū mascul⁹ ⁊ fe
minis. vel per seipos commis
sis. vel ad inuidicem: que hodie
abundat in ipfis propter ma
las societas ⁊ occultant.

Interrogādi sūt cum magna
cautela ⁊ a longe vt non adi
cant que ignorat. Qulito ma
gis hoc seruandum est erga
puellas. De omnib⁹ p̄dictis si
credūt tūc habuisse vñ rōis:
iudicandū ē de mortali aut ve
niali fm regulas datas in pris
ma ⁊ scđa parte interrogato
rij de illis.

De clericis in cōi. **L**a. xi.

Cerca clericos in cōi. A
quolibet clero p̄t inter
rogari cum videtur expedire
vt quando talis clericis ē ig
notus: si accepit aliquem odi
nem per simoniā: q; per hoc
peccauit mortaliter ⁊ ē suspe
sus fm iura antiqua, nec pōt

exeq susceptu vel pmoneri vt
terius: nisi prius per papaz dis
pensest: qd vcz e si ipse fuit osci
us simone: qr ignorate eo pt p
alii et disvesari: al n. si pec
caren mo: t alit exequendo: nec
excusat cum iuris ignoratia.
Hec ray. in summa li. iii. c. xxix.
de lapis t dispensationibus.
Si accepit aliquem ordinem lz
non per simoni: tamen a si
moniaco in ordine vel dignita
te: siue occulto siue manifesto
est suspensus t indiget dispes
tatione pape. s dum ignorat
factum. s. cum esse simoniacu
excusat a pcto exequendo offi
cia sua: s cum certificat no pot
ereq sine dispensatione. **S**i
suscepit ordinem a simoniaco i
ordine oferendo: vel bnficio no
torio: similr est suspensus. se
cus si simonia non est notoria
dum vero nescit: excusat mo
do predictor: s non postea quā
do certificat: s indiget dispen
satione pape: al non pot ere
qui. Ray. **S**i recepit o:di
nem habens aliquas irregula
ritatem: vt homicidi: mutilati
onis: illegitimationis t hmoi
siabiqz dispensatione: pecca
uit mortalr: nec pot ereq abs
qz dispensatione; al peccaret

mortaliter. **S**i recepit ordi
nem existens excommunicat
vel suspensus: vel interdictus
peccauit mortaliter: t no habz
executionem. **S**i exequitur
offm alicuius ordinis: vt catā
do eplam: vel legendo euāge
lum vt diaconus: in aliqua p
dictarum irretitus snia: pecca
uit mortalr: nisi ignoratia fa
cti cum excuset: t est irregu
laris. Ray. **S**i accepit ordi
nem in aliquo pcto mortali
scinter: peccauit mortaliter
Hec ray. in summa li. iii. c. xxix.
de lapis t dispen. Et quoties
cunqz exequit offm alicui? or
dinis in mortalr: vt accolytatū
subdiaconitum: diaconatum
ministrado aliqd sacramentū
solemniter: vt baptizando: coi
cando: confessiones audiendo
t hmoi: mortale est. Tho. in
iii. di. xliii. ar. iii. q. v. ad. iii.
Si extitit publicus pecu
narius: vel al notorius formi
cato: est suspensus ab execu
tione officiorum suorum: preci
pue a celebratiōe misle: t si ex
equitur sic suspensus: efficit irre
gularis indigens dispensatio
ne pape: alias non potest ereq
Hosti. **S**i non portauit to
surā et levitate t laiciua: mor

Tertia ps interrogatori.

tale vñ. Si se exercuit i nego-
cij sc̄l'arib⁹ ne sociādo t hui⁹
mōi. vñ si tenuit tabernas ibi
ministrās. vel si lusit ad aleas
t taxillos. vel se immisicuit e-
nōmitatib⁹ vel turpibus: vel
tripudijs cū seminis. Si vñ
ē officio ordinū sine debitis or-
namētis: vt faciēdo subdiacono-
natū sine manipulo: diacona-
tā sine stola: celebrādo missāz
cū defectu alie⁹ sacre vestis or-
dinate. s. cassula: amictu: alba:
t hmōi: vel ēt lapide sacrato:
aut ēt sine lūne vel sine adiu-
torio t sine missali t hmōi: qz
in quolibz horz ē mortale pe-
catū: si sciēter dimitit: nec ex-
cutat iuris ignorātia. Si exñs
in sacris. s. in subdiaconatur: t
supra omisit horas canōicas:
qz i quolibz die quo omisit ali
quā horā: et brevē ḡmis cum
poliz: peccauit mortaliter: si ex
negligētia omisit. Iec⁹ si ex ob-
liuīo: t tūc tenet dicere quā-
do recordat: aut omisit ex im-
potētia infirmitatis t hmōi d-
ca. Si dicēdo horas: alijs ex-
ercitijs se occupauit manuali-
b⁹: vt faciēdo coquinā t hmōi
vñ mortale: qz nō satissicit pre-
cepto ecclie. Et si mente circa
alia vagat voluntarie: nō curās

t sic quasi per totum officium
vñ mortale. sec⁹ si pponit vel-
le attendere: t distractus: s cū
aduertit displicet ei. Pet. i. iii
di. xv. ar. ii. q. v. Si recipit or-
dinem sacram ante eratē legi-
gitimā. t. subdiaconatū ante
xvii. annos. diaconatū ante
xx. t sacerdotiuz aii. xxv. Lsus
ficit annus inch' oatus] pecca-
uit mortaliter: nec dñ exequi
an eratē legitimā: si tñ faci-
at offm: non efficit irregularis
fm cōcm opinionem: sed pec-
cat. Si sacerdos exñs pmi-
sit aliquam simoniā: puta au-
diēdo pcessiōes p habēdo pe-
cuniam: alias nō auditnr: bas-
ptizādo: cōicando: inungēdo:
rendendo sc̄pulturās t hmōi:
mortale est. Si in pcessione: i
cōione: vel in collatiōe sacroꝝ
omisit debitam materiam: vel
formā: vel rituz: in quolibz ho-
rum est mortale: siue ex certa
scientia facit: siue ex ignorātia
crassā velnotabili negligētia.
Nam inde sc̄q̄ magnū peri-
culū t irrcuerentia det. In-
terrogandum est. n. de formis
sc̄z baptissimi: eucharistie t alio-
rum sacramētoꝝ que sūt ma-
ioris ponderis: si sciūt eas: qz
h̄es infra. c. viii. Si noto: ijs

perōrib⁹ dedit eucharistiā vel
alia sacra nō penitētib⁹. Si
occultis perōrib⁹ quos ipē sci-
uit: deneg. uit publice eucha-
stiā: vel alia sacra: qz i vtroqz
vī mortale: l^z et ipi peccēt pe-
cēdo t sumēdo. Si celebra-
uit cū mortalī nō oſcello: l^z co-
trit⁹: mortalī peccauit: nisi ali-
qua necessitate instāte: t sacer-
dotis copiā nō bñte: tūc suffi-
cit otritio. S si sine hac celebra-
uit: mortalī peccauit. Tho. in
iiiij. di. xvij. q. iiij. ar. v. q. j. ad. iiiij
Itē. q. iiij. ar. j. q. iiiij. Itē pe.
de pa. di. it. q. ii. arti. j. C Si
celebrauit nō dictis matutinis
mortale ē. Si dicendo missar^z
non oſcreauit putās ex hoc e-
uadere pētī: mortale ē t gra-
uissimū. Si celebrauit ad faci-
endum vñescia seu maleticia
Si non dixit et integro: sed
dimisit notabiles partes mis-
se et ignorantia seu festinatio-
ne precipue canonis. Si dices
verba non intendit oſcreare.
Si non sumpliit sac̄m. Si n̄
ſciens. Si plures missas in
vna die dicit in casu non con-
cessio. Si non in azimo: sed
fermentato accipit. Si cū ho-
stia quali corupta: vel vino a-
acetoso vel quali putrido. Si

ſemper in missa occupatus est
in variis cogitationibus volū-
tarie: vel non curans de atten-
tione. Si non posuit aquā cū
vino in calice et ignorantia ul-
certa scientia. in quolibet ho-
rum predictorum est mortale:
Si nō diligenter seruauit eu-
charistiā sub sera: propter qd̄
aliquid perdit: vel a muribus
deuorat. Si non defert infir-
mis aperte: t cuz lūme modo
debito. Si euomit sacramen-
tū: pp ebrietate vel ex voraci-
tate. Si non renouauit vt dī
pp qd̄ efficit putrida: vel mar-
cida: vel vermes generantur
Si dedit ifirmo pateti vomi-
tū ſcienter. Si ſilla ſanguinus
cadit in terrā: t in his ſequē-
ter est mortale: l^z nō ſemper.
Si nimis raro celebrauit: p̄ci-
pue ſi non celebrauit in mag-
nis ſolenitatib⁹: vī mortale fī
tho. in. iiij. p ſum. q. lxxvij. io.
Item in. iiij. di. xij. q. j. ar. ii.
q. j. o. Si permiliſt alicuiſ dices
re missas: recipiens elemosy-
nas t nihil intēdit facere: vī
mortale. Si hñs pollutiōem
nocturnā: die p̄cedēti imedia-
te ex cā vbi fuit mortale: vī du-
bitat fuisse mortale: celebrauit
etia ſeſſlus; videtur mortale:

Tertia ps interrogatori.

Bm tho. i. iiiij. di. ix. ar. iiiij. q. iiij.
ad. iiij. Itē pc. de pa. m. iiiij. d. ix
q. iiij. ar. i. vel b̄m eūdē pc. de
pa. qn sic incōtritus accedit ad
celebrādū. Veniale at si et cā
vbi fuit veniale: n̄is subſit ne-
cessitas. Si audiuit pſelliōe
alic⁹: nō h̄ns auctoritatē ab ali⁹
quo. Si absoluīt a caſib⁹ a q̄
bus non potuit: vt a reſerua-
tis fūe ex certa ſcia: fūe et ig-
norantia craſſa. Si inter omisit
ſe de diſpenſatione votorum:
vel absoluīt ab excommunicati-
one maiori abſcqz ſpēali pmissi-
one. Si posuit ſe ad audiēdū
confeſſiones oīno ignorās et
neſciens diſcernere inter mor-
tale t veniale t cōia mortalia
est mortale. Si absoluīt quez
inuenit excommunicatu⁹ ma-
iori: t a petiſ: q: nō p̄t. Si ab-
ſoluīt cum qui non vult a pec-
catis diſcedere: vel ſatiffacere
quibus d̄z. Si cuelauit pec-
catum auditum in confeſſione
coſcenſenti oſſellum illum: ſi
ne licentia illius: in quolib⁹ p-
dictorum v̄ mortale: nec ex-
culat ignorantia. Si nimis fe-
ſtinauit in audiendo: non ſuf-
ficienter interrogando. Si in
perplexis caſib⁹ peritiores nō
consuluit. Si meatus in in-

ſungendis penitentijs: q: vel
nim ſ graues: vel nimis par-
uas dedit. Si interrogauit d̄
bis de quibus non debuit: vi
delicet nomen perſone cum q̄
peccauit: vel incaute in turpi-
bus. Si predicauit in peccato
mortali exiſtens: peccauit mo-
taliter: t rotiens quotiens ſic
predicat. Tho. in. iiij. di. xxiiij
q. j. ar. iiij. q. v. o. Si predicauit
aduertenter mendacia: morta-
le eſt. Tho. Idem v̄ ſi ſcam-
dalosav̄nde concitat ſeditiōes
in populo. Si predicauit idub-
gentias indiſcretas. Si predi-
cauit pp pecuniam ſibi pmiſ-
ſam vel dandam: ſimonia eſt:
vnde t mortale. Si predicauit
propter manem gloria ibi co-
ſtituendo ſinem: mortale eſt.
Si predicauit ſine licetia. Si
ditit nimis curioſa allegando
poetas t philoſophos frequē-
ter. Si fabulosa t puocatia
ad riſum. ſi ab h̄moi ſe nō ſub-
traxit cum poſſet: etiā pecca-
uit. Item ſi ſubtraxit ſe a pre-
dicādo cū poſſ: t iniugeretur
ei: peccauit. Si nimis famili-
aris eſt cū mulierib⁹ cōuerſa-
do: viſitando eas extra neceſ-
ſitatē: ppter qđ multi ſcādi-
zantur: t ipſe nouit; hoc poſſ:

ee mortale. Si visitauit monasteria: et q[uod] de c[on]tra. Si cognovit carnalib[us] illa quā audiuit in p[ro]cessione: vel quā suscepit ad baptismū: vel confirmationem: vel conmatrē q[uod] maximū et grauis simū ē scelus: cōiter reseruatus episcopis. De alijs vero honestatibus interrogata: put videbis expeditum. **S**i vestes sacras: calices exterioria et alia pertinētia ad cultum diuinū: nō tenuit in manu et decenter aptara per magistrā irreuerentia posset esse mortale. **S**i b[ea]ndictionē mēle et grātarū actiōes nō dixit: q[uod] dicitur d[icitur] d[icitur] xlviij. di. c. nō licet.

Si nō fuit bene modestus in aspectu aspiciendo hinc inde mulieres et varas: q[uod] multum scandalizat personas: similiter in incessu: statu: habitu: auditu et homī actibus. **S**i non obedivit mandatis iustis suorum superiorum et sententijs: et si contempnit mortale est. **D**e alijs vero peccatis mortalibus de quibus habes supra in prima et secunda parte interrogatorij interrogandum est prout expedit sum qualitatē personarum.

De beneficiatis et canoniciis. Caplūm. xij.

Beneficiati et canonici: de bonis iā dictis in c. p[re]cedenti p[ro]pt[er] interrogari: put credi p[er] ipsos in illis esse involutos: et etiam de notariis in hoc capitulo. **S**i beneficium simplex sive curatum obtinuit per simoniam cuius ipse fuit cōscius: nō potest nisi p[er] papam dispensari q[uod] retinet. **S**i vero ignorantē eo sive sciente: simoniam commisit: talē oportet renunciare talis beneficio si non dispensatur: alii furtive tenet: unde continue stat talis in peccato mortali: p[er] q[uod] hoc scivit: quousque renunciet nec facit fructus suos: sed tenet restituere deductis expensis factis in utilitatem beneficij: et hoc marime de simonia per munus a manu. **S**i autem ignorāte eo: posset per aliū dispensari: nō tamen p[er] eū cu[m] quo commissa ē. Sed si simonia est notoria: ē et suspensus quo ad certitudinem ordinū: sed disp[er]sari p[er] p[er] episcopū si cum eo nō est cōmissa simonia. Si autem ē occulta: nō est suspensus quo ad ordinēs: sed dum tenet tale beneficium est suspensus quo ad se quia sine mortali p[ro]cesso exequi nō potest. **S**i recepit beneficium simplex vel curatum per

Testia ps interrogatori

Pecescarnales. i. p idigno por-
rectas: cū eet male vite t hui'
modi. vñ p obsecqum tpale fa-
ctū epoyl al o pfereti: peccauit
mortali. **S**i bñficiū curatum
p pces sras recepit et si al dig-
nus sit: qz tales pces estimat p
idigno: tāqz abitioso t pñuptu
osio: omittit simoniā: vñ mortale
ē bz tho. fa fe. q. c. ar. v. ad. iii
forte tñ nō tenet renūciare. p
bñficio at simpliciz porrige-
re pces p sc: si al ē dignus: vci
et p bñficio i generali t hoc i
tendes ad sui iustificationem
nō ad curā: nec magis curatū
petens Qalud. **S**i querit vñ
bz bñficiū non intendes cle-
ticari s vrorari: t intendes gau-
dere de fructibus bñficij: vñ v
surpatio rex eccliarum t con-
tra intentionem dotantiaz ec-
clesias: t ideo graue petitiū est
Si non fuit electus a pñ-
nis: vela collegio: t cōfirma-
tus per superiorē: qz ad quē spe-
ctat: sive per epm institutus:
sed de mandato vel manu dñi
temporalis. vel per potentiaz
acepit t dñ intrusus: quia fur
est t latro: nec pōt aliquid dis-
ponece in tpalibus vel spñali-
b: vnde nec absoluere nec sa-
cramenta pōt dare prochijis

illius ecclie: s in quolibet hui'
modi actu peccat mortaliter.
Si renunciauit alicui bñficiū
cū qd bz: eo pacto q det cōfā
guineo: vel p p pecuniam sibi
propter hoc datum: simonia ē
t mortale in utroqz: nec pōt
ipē sibi r̄tinere tle bñficiū sic
sibi collatum. **S**i permuta-
tionez sui beneficij vñ ecclie fe-
cit: cum bñficio alteri: ouenī-
do inter le absqz iudicio supio-
rū ad quos spectat collatio bñ-
ficiorū: simonia reputatur. De
bis vide plenius m. i. p. l. ti. j.
c. iii. t. v. **S**i recepit bñficiū
cū ex his illegitim⁹ absqz di-
pētiōe: qz ptra iura: io tene-
re nō pōt. pōt autem cū eo dil-
pelare de simplici bñficio ep̄s
De curato vero vel dignita-
te solus papa. **S**i fuit elec-
tus per simoniā: qz nō valet
electio: vel si ipē aliquē elegit
per simoniā: vel ad epatū vel
canonicatū: vel ad aliam ecclie-
siam: vt clerci collegiatarum
eccliaz: vel si alias indignū: iñ
norantē t publice malu elegit
ad prelaturam ex amicitia et
hmoi: mortale t grauissimuz
est: t omnia mala q sequunt ei
imputant. **S**i male tracta-
vit beneficium seu eccliaz: per

mittens ecclesiam vel edificia
ruere: vel possessioes inculti-
vare: et alias res deperire: mor-
tali peccauit: et teneat ad resti-
tutionem sen satisfactionem si
committit notabilem neglige-
tiā: et dannū sit notabile.

CSi fructus beneficij nō bñ ex-
pendit videlicet ultra subuentio-
ne suā subueniendo paupib⁹:
si dilapidavit in oviūis et tur-
pib⁹: vel etiā dedit sanguineis
nō indigentib⁹: mortale est. se-
c⁹ si sanguinei indiget: quia
tunc poterit dari eis. **C**Si plura
beneficia habentia curam te-
net absq⁹ dispensatione: sur-ē
t latro. Nam habens beneficium
cum cura: si recipit finē euz cu-
riū iure vacat primū. c. De
multa. extra de preben. et hoc
postq⁹ h̄sū pacifica possesso-
nem sedi: vel h̄ere potuit ut fru-
ct⁹ ei⁹ recipit: alias non vacat
primū videlicet si fruct⁹ secundi
beneficij cōcedit alteri p̄ papaz
pro illo tpe non vacat primū
extra de preben. li. vi. c. si tibi p-
cessit. **C**Si habens p̄bendas
bñte dignitatē: et si nō curam
aiarū: si recipit sedam: similiter
vacat prima. extra de preben.
c. de multa. et in isto casu et in
priori teneat ad restitutionem

fructū: si recipit. **C**Si ha-
bens beneficium vnum: violē-
ter occupat secundum: vel si sci-
enter intendit retinere: similiter
perdit primū: et si aliquod habebat
ius in sedo: et p̄dit et vacat illud
secundū. de p̄ben. c. cū q. li. vi.
Item non potest q̄s habere dig-
nitatem: cū p̄ebenda absq⁹ dispe-
satioē pape. **Q**uicunq⁹ reci-
pit personatū: vel dignitate
vel officiū: vel beneficium cui cu-
ra aiarum sit annexa: si an ob-
tinebat simile: cum sit priuat⁹
primo ut dictum est: si non di-
mittit primū absq⁹ mora i ma-
nus ordinarii in cuius episco-
patu est: ipso iure est etiam pri-
uatus secundo: et est inabilis
ad sacros ordines et ad qđcum
q̄s aliud beneficium: per ex-
trauagantem Joannis. xxiij.
Item absq⁹ dispensatioē nō
potest quis tenere plures ec-
clesias vel p̄ebendas: q̄ tamē
non habeant curam animarū
nisi in quinq⁹ casib⁹. **C**Pri-
mus quando sunt ita tenues
q̄ neutra illarum sufficiunt
ad sustentationem. **C**Secū-
dus si una dependet ab al-
tera. **C**Tertius propter rari-
tatem clericorum. **C**Quartus
si ecclēsia est annexa p̄ebēde

Tertia ps interrogatoriij

vel dignitati. **C**Quis si hec
vnā intitulata & aliā omenda
ta, & talē cōmēda de parrochia
li eccl̄ia fieri nō p̄t: nisi ei q̄ at
tingerit. xxv. annū & sit sacer-
dos: & tali nō p̄t omittiri nisi v-
na & et cūdēti necessitate vel
utilitate: & nō durat nisi p̄ ser-
mēles: extra de elec. c. nemo.
li. vi]. **S**i h̄z p̄les eccl̄ias v̄l
p̄bendas h̄ntes curā aiarum
absq̄ dispensatione pape: fur-
est & latro: & continue in mor-
tali: nec ep̄us potest dispensa-
re in hoc. **S**i etiam h̄z per
dispensatiōem pape s̄ surrep-
ticie: puta q̄ petendo vnū: ta-
cut de alio quod habebat: vel
dixit se habere legitimā eta-
tem cum non haberet & huius
modi idem iudicium ē. **S**i per
dispensatiōem ep̄i habet
plura beneficia sed simplicia:
sed ad superfluitatem vel eti-
am per disp̄sationē pape sim-
plicia vel curata cum vnum si-
bi sufficeret scdm statum suū:
nō vñ tutus in conscientia sua
q̄ dilipatio est: & non dispen-
satio. **S**i accepit eccl̄ia p-
rochialema quocunq̄ cū nō
artigislet. xxv. annum absq̄
dispensatione pape. Litra eta-
tem nulla est dispensatio: & nō

lum ibi ius habet. c. licet canō
de elec. li. vi]. **S**i intra anū
computandum a die assignati
ibi regiminis eccl̄ie non fe-
cit se ad sacerdotium promo-
ueri: est ipso iure priuatus. c. c
licet canon. Item tenet per-
sonaliter residere. In residen-
tia pōt tñ ep̄us cauia rōnabi-
li dispensare ad tempus tātū.
Sed de promotione ad sacer-
dotium infra annum: non ex-
tendit ad eccl̄ias collegiatas
habentes curam: nec ad assiūp-
tos ad carundem regimen: de
elec. c. statutum: li. vi]. P̄nt ēt
ep̄i dispensare cum ip̄his qui
habent vel habebunt eccl̄ias
parochiales: vt viq̄ ad septē
niū litterarum studio mīstē-
tes: promoueri non tenetur:
nisi ad ordinem subdiaconat̄:
quē nūlī infra annum suscipi-
ant sūt ip̄o facto priuati tli bñ
ficio: & medio tpe per vicarios
illis eccl̄is prouideat: de ele-
ctis: li. vi]. c. cum ex eo. **S**i
habens quocunq̄ beneficiū
simplex: & q̄tumcunq̄ paruu-
nisi dicat horas omni die: pec-
cat mortaliter omittendo ex
negligentia: etiam si nō sit in
sacris cōstitutus. **S**i cano-
nicus vel alius clericus recipit

quotidianas distributiones q̄
dant intercessentib⁹ horis cū n̄
interfuerit: furtū omittit: t̄ te
nēc ad restōem. ¶ Si cū non
possit p̄ se curā exercere ecclē-
sie: nō posuit ibi loco sui idone-
um q̄ bene officiare: s̄ malū t̄
ignorantē q̄ ex suo malo etē-
plo scādalizat: vt notoris for-
nicator: t̄ luxor t̄ hmōi: v̄l qui
incīcit ministrare debite sacra:
t̄ possēdōes audire: peccat mor-
taliter: qm̄ oia mala q̄ sequūt
ei imputant. Si v̄o nō p̄t in-
uenire idoneū: per se exerceat
vel si nō p̄t aliter: puidere re-
nūciet. ¶ Item non liez prela-
to sub precio vel annuocēsu c̄
cedere vices suas seu iurisdi-
ctionem: qr̄ spūale ē. Extra ne
prelati vices suas. c. i. iij. t. iii.
videlz si diceret: pcedo q̄ exer-
ceas vices meas vel takēm iu-
risdictionem: t̄ totū lucruz sit
tuū: t̄ dabis inde milbi tm̄: illi-
citum est. Sed cōmittēdo pu-
re vices suas licet constituere
ei salarium. xiiij. q. iij. c. charita-
tem tuā: videlz dicēdo dabo ti
bi tm̄ pro salario tuo: t̄ totum
lucrum erit meū. || Hec Inno.
¶ Si alienauit res ecclesiast-
icas: videlz mobilia bona: vt
res sacras: vcl immobilia vt

possēdōes sine necessitate v̄l
maiori v̄tilitate: vel non scruta-
ta forma iuris: t̄ hmōi: graui-
ter peccauit. ¶ Item de exer-
titio cure animarū: quomō se
habuit in audiētia confessio-
nū: in collatione aliorum sacrō
rum: in visitatione infirmitū:
precipue ne deficiant eis sacra
cum expedit. In admonitiōe
subditorum: in correctione vi-
tio: um: precipue quo ad noto-
rios peccatores: oculinarios:
tenentes inimicitias t̄ hmōi.
¶ Si admonuit non confitē-
tes t̄ nō cōdicantes annuatim
q̄tum potuit: significando epi-
scopo cum non potuit t̄ hmōi
Nam oues ex negligētia p̄-
dite: ab eo requirent: de quib⁹
t̄ alijs supra dictis t̄ hmōi ba-
bes latis i. iii. p. s. t. xv. c. j. Si
alienos parochianos audiuit
non habens auctoritatem spe-
cialēm ip̄e vel ip̄i: qr̄ nō p̄t eos
absoluere. ¶ Si emit aliquas
res immobiles de fructib⁹ ec-
clesie: qr̄ tales debēt remane-
re ecclesie: vnde si emit nomi-
ne alterius: vt sic possit dare
t̄ legare cui vellet: fraus est t̄
furtum: t̄ ad restitutionem te-
nēc. ¶ Si indulgentias p̄ se
dedicat cum non possit: vcl plus
m. iii

Tertia ps interrogatori.

res dixit h̄ere eccliaꝝ suā quā
hēbat ob q̄stū: ē mortale. Si
reliq̄as nouas exhibuit poplo
venerādas nō approbatas ab
ecclia. Si nimis facil' fuit ad
dispēsandū in ieiunijs ecclie
CSi elemosynas extor: sit a
pplo t a subditis ad q̄s nō te-
nebant. Si q̄stores dicere mē-
dacia in ecclia sua pmisit: t qđ
peī ē si fecit pactū cum eis de
quota. Si secundas nuptias
benedixit. Si permisit xpia-
nas nutrices seruire in domo
iudeorum. Si sustinuit sortile-
gas t diuinatrices in sua pro-
chia. Si pmisit ludos vt mas-
tas consuetudines non obuiā-
do quantum potuit. **C**lerici
c: vero qui manifestis vſurari
is alienigenis: aut alias nō ori-
undis de terris iporum: ad fe-
nus exēcendis domos locat
vel alio titulo pcedunt: ipo fa-
cto sunt exēcūcati: n̄i s̄int
epi: de vſuris. c. vii. l. li.
vi. **C**lerici: archidiaconi: ple-
bani: decani: prepositi: catores
t alij clerici personatus habē-
tes: ac et̄ sacerdotes q̄ audiūt
in scholis leges vel phisicam:
post duos menses si nō dimit-
tunt h̄mōi lectiones sunt ex-
ēcūcati, c. super specula, extra

ne cle. vel mo. **C**lerici t res
ligiosi qui inducunt aliquē ad
vouendum: vel iurandum: v̄l
fide interposta seu alias pmie-
tendum: vt sepulturas apud
eos eligant: vel iam electā nō
mutēt: sunt exēcūcati: nec pos-
sunt absolui nisi per papā: nisi
in mortis articulo: in cle. c. cu-
pientes: de penis. Item de se-
pul. li. vi. c. i. **C**lerici q̄ scie-
ter t spōte participauerūt cur-
exēcūcati a papa: t ipos i of-
ficijs receperunt: sunt exēcūca-
ti: t absolutio pape reseruaf.
c. significavit: extra de sen. ex.
Cfalsantes litteras pape v̄l
falsis scinter vtētes: v̄l remo-
uentes etiam vnam fram de
bullis pape: sunt exēcūcati: et
absolutio pape reseruaf. **C**le-
rici sepelientes in ecclisj v̄l
cimiterijs eoz exēcūcatos a iii-
re: vel vſurarios manifestos:
vel nominat in interdicos tē-
pore interdicti in casib⁹ non
peccatis: sunt exēcūcati in cle. d
sepulti. c. Eos. || Hec vide in
tertia pte sume t. xxv. c. xxvij
CSepelientes vero se occi-
dentes: v̄l in torneamētis mo-
rientes t h̄mōi peccant mor-
taliter: nec tamē sunt exēcū-
cati.

Contra religiosos et religio-
sas. Si sunt clerici vel or-
dinarii interrogari possunt de
his de quibus iuxta dictum est in
e. de clericis in coi, put expedi-
ens erit, si vero sunt benefici-
ati in ecclesijs curatis; de his
habes in. c. precedentem. sed eti-
am ultra predicta: etiam de in-
frascriptis que sunt propria co-
rum dicendum est: et primo.

Si fuit receptus ad mona-
sterium per simoniam: mortale
est. si vero fuit simonia menta-
lis tamen: punita abolet. si vero pacti-
onalis: quia. s. monasterium ex-
egit tamen: alias nolebat cum re-
cipere: et ingrediens vel propter
qui eius tamen dederunt vel mi-
nus pro ipso ingressu: nisi forte
cum monasteriu est ita tenuer-
et non sufficit illi. prudere nam
tunc oblatis spiritualibus gratis
id est in ingressu: licet petere et pa-
cisci de temporalib de quibus deat vi-
uere: vel dicere illi: porta tecum
si vis comedere mecum sum ho-
sti. et aliquos alios. secus si mo-
nasterium est pingue et potest il-
li prudere: non potest fieri aliqua
pactio vel exactio absque virtute
simonie: tunc ultra predictum reci-
pens; vel receptus; vel recep-

ta: debent expelli de illo mona-
sterio. extra de simonia. c. qm
potest tamen epus in hominibus
pensare. s. ut non expellantur
de monasterio. Ray. et Uul.
Precipue reperies talis simonia
in monialibus ubiquez terrarum.
Non sic vero est de viris reli-
giosis. **S**i ingressus est re-
ligionem non pura intentio
ne. s. seruendi deo: sed alia de
causa: videlicet non laborandis
vel si est monialis quia non po-
tuit nubere: et quod posuerunt pa-
rentes ipsam invitam licet ma-
le fecerint: tamen potest et o-
mutare intentionem. s. ut ibi
manere velit ad seruandum deo:
et sic erit in bono statu: al. erit
in mortali. sed si reperi se in
monasterio dissoluto non vi-
uere regulariter: querat si posse
mutare locum cum dispensa-
tione si indiget quod tam in
monialient difficile: qd si non
potest: non sequatur turbam. la-
rios vel alias in malum: s ser-
uet ipsa ordinem suuz: si ad bo-
num non potest reducere ali-
os vel alias. **S**i ingrediens mo-
nasterium retinet impedimenta
ta que habebat ad illud scien-
ter: videlicet quia erat seruus: vel
habebat occultam infirmitatem.

Tertia ps interrogatorij.

vel alterius religionis p̄fess⁹:
cōiugat⁹: debitor in multis: et
hmoi: peccauit mortaliter: preci-
pue si sciebat tale impedimentū
et p̄ illud nō posse recipi ad re-
ligiōe; vñ de his interrogat⁹
mēdaciū dicit: t̄ p̄t t̄ d̄z d̄ mo-
nastario expelli si aliter prouide-
re nō p̄t. Si h̄z votū religi-
onis artioris: añq̄ intret laxio-
rem: prius d̄z querere dispēsa-
tiōem si etia bona: et mīto
forti⁹ p̄ p̄fessiōem in una reli-
giōe: nō p̄t ad aliā transire eq̄
lēm vel laxiorem: et de mēdi-
cante ordine ad mendicantem
vel de mendicantib⁹ ad mona-
chalem transire non potest si
ne dispensatione pape: nisi ad
chartusienses. Si induxit ali-
quem ad religiōem p̄ simoni-
am: vel p̄ fraudes: puta asserē
do ibi obseruari regulam: qđ
non fit: vel dicendo se ad nihil
obligari: et reticendo austera-
tes religionis quas ille nō in-
tendit seruare et hmoi: pecca-
uit mortaliter. De his q̄ eti-
am volētes ingredi religionē
aliquā in qua bene viuit: auer-
tunt ut trahāt aquā ad suum
molendinū: infamantes illos:
et crimina imponentes: suas at
vñq̄ ad tertiam celū extolletes

nō euadere damnatiōem cer-
tum est: q̄ cōtra charitatē a-
gunt: contra iustitiā et contra
sacram scripturam.

De voto paupertatis.

Si in religione existēs ob-
suant paupertatis vētū ni-
hil retinens vel retinere deli-
berans: q̄ est mortale p̄p̄iu⁹
habere et totiens quoties illō
proponit. Dicit autē propriu⁹
qđ celat superiori suo: vt si ha-
beat et teneat pecunia vñ vestē
neſciente plato: vel si iciat: tñ
contra voluntatē eius et absq̄
licentia: vel de licentia eius et
voluntate: tñ nō parat⁹ sibi tra-
dere ad petitionēm ei⁹: s̄ recula-
re si possit de facto: et mīto pe-
ius si nō solum mobilia: s̄ etiā
de immobiliis vt reddit⁹ et
possessiones retinet vt p̄p̄ia-
dans: vendens: et dissipans vt
placet: nec plar⁹ p̄t dare lieen-
tiam sic retinēdi: nec papa p̄t
in proprio dispensare: extra
statu monachorū c. cū ad mōa-
steriū. Si dedit bona mōa-
steriū siue cōuentus: absq̄ su-
periorū licētia habita: vñ p̄iūp-
ta. Si aliquo occulce recepit
vel tenet mortale est et p̄p̄ie-
tas. Si reperiens se in loco
vbi nō viuit in cōi pp̄ qđ op̄

eu si bi puideri de necessarijs
habet aliqua vestimenta vñ pe-
cuniam: t aliqd bmoi: cum bo-
na licentia t beneplacito prela-
ti: duertat diligenter: qz qttu-
or adhuc obseruare debet.

Primo qdem vt per eum nō
stet quin omnia velut ponere i
communi: si alij vellent: t ad
hoc opereq cttum potest. Se-
cundo si hoc non potest: semp
sit paratus simpliciter pone-
re omnia t dimittere in mani-
bus prelati. **T**ertio vt de huic
modi cōcessis: nihil det sine li-
centia superioris sui: generali
vel spēali: et in elemolynis nūl
in extrema necessitate. **Q**uar
to vt non thesaurizet nec sup
flua teneat: nec delitiosa qrat:
nec multum in querendo solli-
citet: nec habeat inordinatum
affectum in bmoi: t sic pote-
rit transire: si in alijs bene se
habeat. **S**ec agendo nō re-
ligiose: s laicaliter viuit. **S**ed
cupredictis: si possit locum in-
uenire vbi in communi viuit:
melius ei esset.

De voto castitatis.

Si seruauit votū castitatis:
nō solū ab oī carnali ope-
t cōtractu venereo se abstinen-
do: s et ab oī locutiōe turpi et

amatoria: t ab oī cogitationē is-
mūda deliberata: t delectatio-
ne morola: qz in quolibz horū
ē mortale vt dictū ē supra cir-
ca lectum t nonū preceptum.
Est etiam sacrilegiū qd graui-
us est. Et qz ad ista deuenit p
conuersationem t familiarita-
tem: ideo inquirendum ē si hz
domesticitatem cum aliquo si-
monialis: vel cum aliqua si re-
ligiosus: t si hoc reperitur eē
extra calum necessitatis phib-
bend⁹ ē: alias nō absoluendus
qz quasi impossibile est qz talis
non incidat in ruinaz: di. xxxij
c. hospitiolum. t di. lxxij. per
totum. **S**candala etiam mltā
t oblocut ones sequuntur in
populis t bmoi t ideo phibē-
dus est: t consanguineoz etiā
rarus sit accessus.

De voto obedientie.

Si fecit contra votum obe-
dientie: quod est semp mor-
tale. Et noti qz non semp qn
qz agit aliquid contra regulā
suā: vel transgredit regulam
vel constitutiones: facit cōtra
obedientiā: s quando facit cō-
tra precepta contenta in regu-
la t constitutionibus suorum
superiorum: vñ quando aliqd
transgredit et contemptu qz

Tertia ps interrogatorij?

tuncqz illō sit minimū. Qā
vo p̄lat⁹ v̄l̄ plata iniūgit aliqd
fieri: p̄cipiēdo v̄l̄ mādādo i vir
tute istē obediētie v̄l̄ ipūsc̄i:
vt facias hoc: vel sub pena ex-
coicatiōis t̄ hmōi: illō d̄ p̄cep-
tū e trāsgressio ē mortale pec-
catū. Ide cēt qñ p̄lat⁹ aliquid
mādaret subdito quomodocū
qz loqueret declarans sibi q̄
intendit obligare illū sub pec-
cato/mortali ad faciendum illō.
Et intellige si mandat qđ nō
sit illicitum: t̄ tale quid q̄ te-
natur subditus ei obediēre.
Similiter quando in regula
vel constitutionibus est aliqd
preceptorie mandatum: v̄l̄ sub
pena excoicationis: vel sub pe-
na carceris: vel sub pena gra-
uoris culpe: vel per simile lo-
cutiōem cōiter censem obliga-
re ad mortale. Alias autē fa-
ciendo ōtra ceremonialia: vt
frangere silentium: tarde ve-
nire ad chorū t̄ hmōi: ē ve-
niale: nisi quis faceret ex p̄tēp-
tu: quia tunc mortale. Con-
suetudo autem q̄uis nō sit ip-
se d̄temptus: est tamen indu-
ctiu d̄temptus: t̄ ideo caue ne
assuescas alicui transgressiōi.

S De officio diuinio.
Idixit horas canonicas t̄

officium defunctorum quādo
debet dici. Nam religiosus ēt
si non habet ordinem sacrum
tenet ex precepto ad officium:
precipue si est professus. vns
de omittendo aliquam horam
peccat mortaliter: t̄ omni die
qua omittit ex negligentia.
Non autem ex precepto tene-
tur dicere istud: v̄l̄ aliud q̄uis
nec debeat ad placitum suum
mutare officium: sed debet di-
cere s̄m ordinē suum. Si nō
fuit curz alijs in ecclia: t̄ nimis
tardauit ad dicendum officiū.
Si somnolēter: vel ibi dor-
miuit: redicat vel aliquid loco
eius dicat. sed si pro maiori p-
te dormiuit totum reiteret.
Si ibi imcompositus fuit:
t̄ oculis vagis. **S**i ridet vel
ridere fecit: vel aliquam leui-
tatem vel locutionem fecit
non necessariam. **S**i mēte
distractus: precipue etiam qñ
aduertit. **S**i male legit vel
cantauit: vel inclinauit ex neg-
ligentia: in quolibet horū est
pctm veniale d̄mitter. **S**i
elegit prelatum per simoniaz:
vel etiam et si non simoniat-
ce: tamen indignum scienter.
Si nō illum quē iudicauit
meliorē ad offm illud; s̄ aliū

ratione amicitie vel alia inten-
tione mundana: mortale est.

CSi accusavit calumniose p-
latum vel locum de aliquo cri-
minali: vel testificatus est: vel
defecit ab accusatione iniuste-
lia vel alias infamavit prelatum
vel subditum dicendo criminis-
lia de eis: et si essent vera inten-
tione infamandi: mortale est.

Idem si secreta sui ordinis re-
uelavit sine causa iusta et rationa-
bili: et quod quis teneat ad re-
stitutionem fame vide in summa
in. ij. pte diffuse ti. ij. c. ij. g. iiij.

Item ibi superius in. x. pcp-
to: et hoc intra in tractatu de re-
stitutione. **I**tem si in visita-
tione prelatorum non revela-
vit dicenda: que sunt opera ho-
nestatem religionis: de platis
sociis: et precipue quoniam comite-
sic seruat: et sit preceptor a vi-
sitatore: ut dicant que in digna
correctione: tunc enim omittre
re aduertenter que dicenda sunt
est mortale peccatum. Debet tamen i-
telligi preventu bula ordine si-
ne correctionis: unde oino occulta
de quibus per plurimi emendatio: di-
ci non debet. Ubi autem non sperat
emendatio et plurimis recidivatio-
nibus aliquod magnum scandalum dici
non tamen accusando si sufficiens;

ter, probare non potest: quod tamen graui-
ter peccare est: si simpliciter denunciatur
de plato ut prius si sperat quod in
deinde puidebit. Si fecerit vel coos-
perat enim ad aliquam aspirationem
altra platos: vel inuenit: aut se-
ctat et pertinetates et sectas in
monasterio: aut puerum aut di-
uisiones: quod mortale est: et crimi-
na mundanorum vel demoniorum po-
tius quam religiosorum. Interrogatur
di et sunt de. xij. abusionibus
claustri sum Ray. quod sum Hugo.
ne sunt iste. Prelatus negligi-
ges. Discipulus inobediens -
Iuvenis ociosus. Genex ob-
stinatus. Monachus curialis.
Monachus causidicus. Habi-
tus pretiosus. Libus exquisitus.
Rumor in clauistro. Lis in ca-
pitulo. Dissolutio in choro. Ir-
reuerentia circa altare. In his
quoniam est mortale quoniam veniale
sum quoniam facti et intentionem
Magna est et abusio religioso-
rum uiuere in eis locutione: etiam
si dicatur beatitudine: et est maledicere
et blasphemare: et si est leuitate.
Interrogatur et est precipue de cerimoniis principalibus
et de esu carnium extra infirmitatem.
De lincis non utendis
ad carneum: de lectis non plus
meis: de ieiuniis regule vel consi-

Tertia ps interrogatoriij:

stitutionū: de obseruātia silē-
tiū i certis horis t locis. Ad q̄
oia obligat oēs monachi: t ē
ples religiosi t monachi sācti
bñdicti: eē de sta. mo. c. cū ad
monasteriū: t ples religiosi a
lōn ordinū ex cōstitutiōibus
suis. Et licet in his p̄lat̄ possit
dispensare: nō tñ p̄t dislipare:
qđ ē fīm Ber. q̄ sit abiqz cā
rōnabili t v̄gēte: al' p̄ctū est
dispensanti t dispensato: plus
t minus fin transgressionēz.
Si in obediēdo male se ba-
buit: videlz q̄ obediuit i malo
puta dicēdo mēdaciū: v̄l ex ne-
gligētia dimisit cōe mādatum
v̄l tard⁹ fuit ad obediendū vel
nō affectuose s̄ q̄rulose: v̄l dis-
solute t nōcū maturitate. Si
irreuerēs circa maiores: egre-
sūtūndo reprehēnsiōes: t cū
indignatione: commūter ve-
niale.

De exercitio.

Si vacauit ocio quod ē sen-
tina omniū malorū: t q̄
tum. **S**i inutiliter expēdit
tempus: faciendo ea que sunt
nullus valoris. **S**i fecit ex
ercitia mundanorum: vt facie-
do burlas: vestes opere poli-
mito: recamatiōes v̄l lignea
rheticulata t h̄mōi: vel cōse-

ctiones nimis preciosas: v̄l a-
lia gulosa quia magnū p̄ctū
t abusio est ac occasiō multorū
malorum: t ideo phibendū ē.
Hoc malum etiā repīt in mo-
nialibus modernis. **D**e cō-
uerando cum alijs. **S**i cō-
uerando fuit nimis leuis: vel
alios inducens ad levitatem:
vel rīsum: verbis: gestibus: v̄l
solacijs: que licet aliquā sine pec-
cato fieri possint ad recreatio-
nem: vel lūbleuandum se vel
alios ab accidīa: raro tñ decet
h̄mōi religiosos. **S**i aliquā
irrisit v̄l gestūit: qđ simijs cō-
gruit t histrionibus: nō reli-
giōis. **S**i murmurauit cir-
ca victum t vestitum. **S**i
impat enter tulit graues mo-
res aliorum. **S**i se grauem
alijs reddidit. **S**i singula-
ritatē quicquid in cibo: vestitu-
dormitu: t alijs vnde frequen-
ter orit in iplis superbia t in
alijs murmuratio t indigna-
tio. **S**i fratre delinquentē
nō fraterne admonuit: vel de-
fectus aliorū: plato nō signifi-
cauit: vt adhiberet remedium
fuiato tñ ordine fraterne cor-
rectionis: in his cōiter ē veni-
ale. **S**i murmurauit cons-
tra sibi cōmittente tāq̄ indi-
cione

cretū. Si ipatiēter se hūit: du
re loquedo cū qb⁹ se nō hz m
tromittere. Si nō diligenter
tractauit res mōasterij. Si ni
mis tenar fuit i dādo: vñ si ni
mis pdig⁹: vel acceptor psōap
sine cā ronabili: dās magis v
ni q alteride reb⁹ cōib⁹. Si
dedit qb⁹ nō potuit: videlz qz
nō hēbat licētiā. Si permisit
res perire et negligētiā: vñ ni
mis sollicit⁹ fuit: pp hoc paruz
vacādo sibi pp implicationem
ren tpaliū: qd vitiū hodie ml
tū regnat. Si nō fuit sollicit⁹
ad adiscēdū ea ad q tenet sm
regulas et ostitutiōes: peccat.
Et ignorātia bō etiam trans
grediens: non excusatā petō.
Si est sacerdos debet quere
re scire: que pertinēt ad debi
te celebrandū. Si oſſessor: que
pertinent ad illud offm. Si i
bis est negligens: precipue cū
potest: grauiter peccat. Debz
etia frequentare et legere scri
pturam: vel doctores exponē
tes: vel alios libros deuotost
utiles vnde instruaf et oſſortef
ad bonum. Si legit curiosa et
inutilia: propter quod retrahi
tur a magis necessarijs. vñ do
ctores gentilium: vel fictiōes
poeticas; et hmō: qz petm ē cu

rioſitatis. De pertinētibus
vero ad religionem habes. dif
fuse in. iii. p. l. ti. xv. c. vi.

¶ De orōne et pſessiōe.

Si non orauit vltra officiū
diuum priuatim pro se
p alijs planguineis: bñfacto
ribus viuis et defunctis: preci
pue recommendatis vt debz
sollicite. Si non frequēta
uit confeſſiōem et cōionem se
cundum regulam suam et mo
rem. Monachis vero nigris
preceptum est q communicē
semel in mense: in cle. ne in a
gro: de statu mona. Si nō
vacauit meditationi: que per
matime inducit deuotionem.
Si fuit tepidus in dilectio
ne dei et proximi non ardenter
affectans honorem dei: et salu
tem animarū vt decet. Si
ingratus ad recogitandū et co
gnoscendum sua beneficia et
recōpensandum: deuote ipſi
deo seruiendo. Simon pre
parauit ſe ad diuina vt debu
it. Hec ſunt petā in quib⁹ quo
tidie offendit deus: et impediſ
pfectus religionis.

¶ De amore parentum.

Si nimis carnaliter dilexit
planguineos: nimis affe
ctans eorum pſperitatēm: vñ

Tertia ps interrogatorij.

gaudēs de ea: aut p̄tristis n̄mis de aduersitate. **S**i nimis eos vilitat v̄l q̄rit v̄l gaudet visitari. **S**i cum eis loqui de secularib⁹ q̄ nō expe diūt: v̄l etiā cū alijs d̄ guerris t̄ h̄mōi frequēter interrogat et audit. **S**i p̄ eis p̄curat vñscia ecclastica vel tr̄palia n̄ aptis beneficijs in quib⁹ posset esse mortale. De alijs vero virtijs cōibus. s. ira. supbia. iuidia t̄ h̄mōi vide supra in. j. t̄ iij. pte interrogatorij. De his p̄o que pertinent ad regulam suam: ip̄semet videat per se et dicat. **S**i penas aut penitētias taxatas vel iniunctas a regula: vel constitutionibus: v̄l a prelato non fecit: peccauit si ex negligentia. Si nullo modo eset paratis facere: etiāz prelato p̄cipiente: est mortale. **S**i non intendit proficere in vita: sed que seruat iniunctus facit t̄ male p̄tentus ē eē in religione: hypocrita est t̄ i statu damnationis. Tho. fa sc. q. lxxviii. ar. v. **Q**ui vocāt ad dirigendas moniales in electionibus nisi abstineant ab his per que possit oriri discordanzia inter eas: sunt excommunicati. **R**eligiosi t̄ clerici in-

duentes ad honestum: turādum: vel p̄mittendum de eligendo apud eos sepulturam: vel ut eam viterius non mutant iam electam: sunt excommunicati excommunicatione papali in cle. c. cupientes. de penis. **R**eligiosi q̄ absq̄ sp̄eciali centia p̄prei sacerdotis solemnizarent m̄simonū: aut ministarent lac̄m eucharistie: v̄l extreme unctionis: excommunicati sunt excommunicatione papali: i cle. prima d̄ priui religiosi. **R**eligiosi qui excommunicatos a canōe absoluunt in casibus non conscientiis per statuta sinodalia: vel provincialia promulgatis: aut absoluunt a pena t̄ a culpa: sunt excommunicati excommunicatione papali: per d. de. primā de priui religiosi. **I**nquisitores hereticorum qui odio: grā vel lucro: contra iustitiam et p̄sciam omiserint contra quēpiam procederet: vel ipam heresim aliis imponere: aut impoñerent quod ossim eorū impediret: sunt excommunicati excommunicatione papali in cle. c. multoq; de here. **R**eligiosi mēdicantes p̄fessi trāscūtes ad aliquā religionem monachalē excep-

to ordine chartusiē. t̄ s̄līr recipientes sunt excoicati excoicatione papali per cōstitutio nem martini quinti factā. Eō stant. Clerici scienter et sponte coicantes cū excoicatis excoicatione a papa in diuinis sunt excoicati excoicatiōe pa pali s̄m. Hosti. Ista excoicatio habet dubium. Particípantes in criminē ppter qđ a liq̄ est excommunicatus aliq̄ predictarum t̄ aliaq̄ excoicatiōnū sunt excoicati per papam. c. si concubine de sen. excom. Absoluentes aliquē ab ali qua predictaruz excoicationū circa sedem apostolicam pter q̄ in mortis artitulo: qui talr̄ absoluti si non se representat̄ eia quo pnt absolui q̄ citius possunt: vel mittant pro absolutione: reincident in candē. s. excoicatiōem papalē. c. eos: d̄ sen. exco. in. vi. Sepelientes corpora in cimiteriis tēpore interdicti in casibus nō cōcessis a iure: sūt excoicati per excoicationem epalem in clc. c. eos: de sepul. Sepelientes excoicatos publice: aut no minatim interdictos: vel viu farios manifestos scienter in cimiteriis: sūt excoicati; dicta

cl. eos. Clerici locates domos manifestis usurariis ad senus exercendum seu alio titulo cedētes: sunt excoicati. c. Viuarum: dc usuris. li. vi. Nō elect⁹ a duab⁹ partibus cardinalium t̄ se gerens pro papa: est excoicatus. c. lic⁹. de elec. Monachi t̄ canonici regulares: archidiaconi: decani: prepositi: plebani: cantores t̄ alij clirici personatum habentes: aut qui uis presbyte ri qui audiunt leges vel phisi cam: sunt excommunicati. c. nō magnope. ne cle. vel mo se rebus secularib⁹ immiscat̄ li. vi. c.). Religiosi dimittentes vbiqz habitum sue religionis t̄ accedeutes ad quies studia lirarum sine licetia prelati audiuentus sui: sunt excoicati. c. vt periculosa: ne cle. vel mo. li. vi. Religiosi q̄ decimas debitas ecclesijs si bi appropriant vel usurpat̄: si ue qui non permittunt solvi ecclesijs decimas de animalib⁹ familiarium t̄ pastorum suo rum: tales si non habent ad ministracionem t̄ beneficia: sunt excommunicati: si ha bent sunt suspensi: nisi requisi ti destiterint infra meno

Tertia ps interrogatori.

sem: in cle. c. religiosi: de deci.
Coachis: et canonicis regulares non habentes administratioes et se presentes ad curias principum: ut danum mercasterijs inferrant: aut platis: sine licetia suorum platorum: siue quod tenet arma iurata septa monasterij: sunt excommunicati: in cle. ne in agro: de statu monachorum.
Religious necnon et moniales professi strahentes inimicorum et alii clerici constituti in sacris: de facto sunt excommunicati: cle. eos: de consuetudine et affi. **I**nquisitores hereticorum quod perterritu officij inquisitionis quibusvis modis illicitis pecuniam extorquent: vel scienter bona ecclesiarum ob delicta clericorum usque ecclesie applicant: sunt excommunicati: nec absoluunt nisi plene satisfecerint illa a quibus extorserunt: cle. nolentes: extra de hereti. **R**eligious non seruantes interdictum quod seruat matris siue cathedralis ecclesia et frequentibus: de sen. ex.
Religious qui confitebuntur sibi non faciunt conscientiam sciens de decimis soluendis: tales ab officio predicationis sunt suspensi donec confessis eisdem si modo possunt: faciant eis conscientiam: et si interim predictant sunt excommunicati. **S**imiliter

et religious qui dicunt aliqua verba ut retrahant auditores a solutione decimam sunt excommunicati: in cle. c. cupientes: de penitentia. **R**eligious mendicantes qui demos ad habitandum vel loca de novo recipiunt aut mutant vel alienant de novo recepta absq; licentia pape: sunt excommunicati: de penitentia. **C**onfratres minorum qui tpe interdicti recipiunt ad diuina fratres vel sorores de tertio ordine sancti francisci: sunt excommunicati. c. cum ex eo de sen. ex. in cle.